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§ 4 

Yttrande över remiss av Motion (2015:42) om extra 

jobbstimulans 

AMN 2015-0199-01.06. 

Arbetsmarknadsnämndens beslut 

1. Arbetsmarknadsnämnden beslutade att hänvisa till 

förvaltningens tjänsteutlåtande som sitt yttrande över 

remissen. 

Ärendet 

Folkpartiet har lämnat en motion om en extra jobbstimulans. I 

motionen yrkas: Att personer som uppburit ekonomiskt bistånd 

under minst sex månader ska få undanta 35 procent av 

arbetsinkomst under en period av högst två år utan att detta 

påverkar rätten till ekonomiskt bistånd. 

Att fria yrkesutövare som bedriver verksamhet i egen firma på 

samma villkor ska få undanta 35 procent av inkomst från firmans 

näringsverksamhet.  

Arbetsmarknadsförvaltningen anser att det är positivt att personer 

som varit långvarigt arbetslösa och haft försörjningsstöd under en 

längre tid via jobbstimulans får bättre ekonomiska förutsättningar 

genom arbete. Förvaltningen anser dock att det finns behov av en 

effektutvärdering av den redan införda jobbstimulansen innan beslut 

fattas om att eventuellt höja nivån och införa en extra jobbstimulans 

i staden.  

Att samma villkor borde gälla för fria yrkesutövare som bedriver 

verksamhet i egen firma avseende jobbstimulans, på nuvarande nivå 

25 procent, anser förvaltningen är rimligt. 

Förvaltningen har redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat den 

12 november 2015. 

Förslag till beslut 

Ordföranden Emilia Bjuggren m.fl. (S), ledamoten Magnus Runsten 

m.fl. (MP), ledamoten Tina Kratz (V) samt vice ordförande Johanna 

Sjö m.fl. (M) föreslog att nämnden skulle besluta enligt 

förvaltningens förslag till beslut. 

 

Ledamoten Gulan Avci (L) framlade ett annat förslag till beslut och 

föreslog att nämnden skulle besluta enligt detta förslag. 



 Protokoll AMN 2015-11-24 

Sida 4 (16)  

 

 

 

 

 

Beslutsgång 

Ordföranden ställde förslagen till beslut mot varandra. 

Nämnden beslutade utan omröstning enligt ordföranden Emilia 

Bjuggren m.fl. (S), ledamoten Magnus Runsten m.fl. (MP), 

ledamoten Tina Kratz (V) samt vice ordförande Johanna Sjö m.fl. 

(M) förslag till beslut. 

 

Reservation  

Ledamoten Gulan Avci (L) reserverade sig mot nämndens beslut till 

förmån för sitt eget förslag enligt följande. 

1. Att rekommendera kommunstyrelsen att föreslå 

kommunfullmäktige att bifalla motionen. 

2. Att därutöver anföra följande. 

 

För personer som befinner sig på väg in på den svenska 

arbetsmarknaden är det oerhört viktigt att de första stegen till jobb 

också ger mer pengar i plånboken. I synnerhet i dagsläget, när 

nyanländas integration i det svenska samhället är politikens mest 

angelägna utmaning, måste alla bidrags- och transfereringssystem 

anpassas för att ge största möjliga incitament för människor att 

komma i arbete snabbt. Den som får ett fotfäste på svensk 

arbetsmarknad ska inte bestraffas. Arbete måste löna sig. 

Därför måste vi höja ambitionerna vad gäller jobbstimulansen. Det 

är ett litet steg mot att se till att fler barn växer upp med föräldrar 

som går till jobbet. Det är ett sätt att hjälpa människor som har varit 

utanför arbetsmarknaden länge att orka och våga ta de första stegen 

tillbaka. Och det är en del i det löfte vi måste ställa ut till alla som 

nu strävar efter att bygga sig en framtid i vårt land: att i Sverige 

belönas arbete och initiativkraft och den som vill göra rätt för sig 

kan här skapa sig ett bättre liv. 


